
Contacto

Teléfono 942812229
Fax 942812230
Correo Electrónico mjherrera@aytotorrelavega.es

Dirección Postal

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/04838H 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torrelavega
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrelavega.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oTwwsmQ%2FDPEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de la obra "Proyecto para nueva cubierta sobre patio de recreo en el
Colegio Menéndez Pelayo de Torrelavega"

Ejecución de la obra "Proyecto para nueva cubierta sobre patio de recreo en el Colegio Menéndez PelayoDescripción 
de Torrelavega"
Valor estimado del contrato 338.491,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 409.574,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 338.491,41 EUR.

Clasificación CPV
45261213 - Colocación de cubiertas metálicas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

http://www.torrelavega.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oTwwsmQ%2FDPEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dependencias Municipales del Ayuntamiento de
Torrelavega

Dirección Postal

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
Se notificará con antelación a todos los licitadores

Precio de la oferta más baja 304.249,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 333.680 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

SERVICIOS Y OBRAS DEL NORTE, S.A.
NIF A39044912
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 304.249,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 368.141,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 70/22
Fecha de Formalización 04/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

Motivación

Motivación Ser ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/01/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=39%2FyxPQAqdIuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000014098090 |  2024-000939843 | mié, 04 sep 2024 13:13:30:759 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126633657609110097783709456155038436344 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=39%2FyxPQAqdIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

